

# Hembygdsföreningen hedrar Victoria Benedictsson

Även Frosta Hära ds Hembygdsförening bidrar till att hedra minnet av bygdens frejdade författarinna Victoria Benedictsson, känd också under sin författarpseudonym Ernst Ahlgren.

Det sker genom en till 100-årsminnet av hennes död präglad minnespenning, som gavs ut vid föreningens årsmöte i april.

Victoria Benedictsson bodde i Hörby åren 1871—1888, även om hon under de sista åren av sitt liv endast vistades där sporadiskt. Hon var gift med ortens postmästare Christian Benedictsson, som vid äktenskapets ingående var nära trettio år äldre än Victoria.

Som författarinna slog Victoria Benedictsson igenom med debutboken "Från Skåne". Dessförinnan hade hon fått en rad noveller och småberättelser publicerade i tidningar, tidskrifter och kalendrar.

Efter bokdebuten skrev hon bl a "Folkliv och småberättelser", "Pengar" och "Fru Marianne." År 1888 tog hon sitt liv i Köpenhamn, besviken på gensevaret på sitt författarskap, på sitt liv som kvinna och efter en olycklig kärleksaffär med författaren och kritikern Georg Brandes.

Hundraårsminnet av hennes död har uppmärksamrats med en rad evenemang i Hörby under våren.

Minnespenngen präglas i guld, silver och brons. Den har en diameter av 35 mm och kostar i bronsutförande 15 kr. På åtsidan finns Victoria Benedictssons bild i profil samt hennes namn och årtalen 1888—1988. På framsidan återges Frosta hära ds vapen och texten Frosta Hära ds Hembygdsförening.

Bronsupplagan är på 1 000 ex och med hänsyn bl a till det låga priset är det troligt att minnespenningen blir ett begärligt samlarobjekt samtidigt som den erinrar om en av de mest berömda och särpräglade författarpersonligheterna i vårt land på 1880-talet.

I silverutförande kostar minnespenningen 150 kr och i guld blir priset beroende av den aktuella guldnoteringen. I båda dessa fall sker prägling endast efter beställning.

Minnespenningen försäljs genom hembygdsföreningens ombud och genom Agne Ohlsson, som tar emot beställningar till den 30 juni. Tel. 0415 - 106 16.

